MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Pesos)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo SEC N Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

123,847,153

57,480,084
54,954,605
11,071,033
0

0

0

341,431

296,929,416

43,247,390
0
219,270,452
36,822,085
1,562,407
-3,972,918

0

0

0

420,776,569

10,942,535,928

5,812,656,590
5,129,879,338

o O o o o

1,104,372

0
0
519,000
585,372

O O o o o

10,943,640,300

10,813,404,128

5,712,625,513
5,090,387,025
10,391,590

o O O o

89,089,949

0

0
88,794,623
295,326

O O o o o

10,902,494,078

252,978,952

157,511,161
94,446,918
679,442

0

0

0

341,431

208,943,839

43,247,390
0
130,994,829
37,112,132
1,562,407
-3,972,918
0

0

0

461,922,791

129,131,799

100,031,076
39,492,313
-10,391,590

o O O o

-87,985,577

0

0
-88,275,623
290,046

O O O o o

41,146,222

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022y 2021

(Pesos)
Concepto 22 021 Concepto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 15,396,521 11,122,198 Gastos de Funcionamiento 90,290,231 88,459,995
Impuestos 5,348,156 4,486,611 Servicios Personales 62,029,507 60,758,186
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 7,490,833 7,920,479
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 20,769,891 19,781,330
Derechos 6,765,714 3,987,556
Productos 2,521,828 2,088,670 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,508,371 14,552,230
Aprovechamientos 760,824 559,361 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico 1,334,355 1,210,866
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 4,174,016 13,341,364
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de 250,238,067 218,447,027 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Aportaciones, Transferencias, Asignacione: idios y Sub i y Pensiones y ilaci
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 250,238,067 218,447,027 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias, Asignaciones, i y Sub y Pensiones y 0 0 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 0 574,207 Transferencias al Exterior 0 0
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0 Participaciones y Aportaciones 0 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 Participaciones 0 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones ] ]
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 574,207 Convenios 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 265,634,588 230,143,432 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 748,292 683,098
Intereses de la Deuda Pablica 748,292 683,098
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias ] ]
i i Dep! iones, Deteri , Ol iay Al iones 0 0
Provisiones 0 0
Disminuci6n de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversion Pablica 0 169,414,896
Inversion Publica no Capitalizable 0 169,414,896
Total de Gastos y Otras Pérdidas 96,546,894 273,110,219
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 169,087,694 -42,966,787
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y del emisor




Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

98,667,213
10,391,590
0
0
10,391,590
0
0
0
0
88,275,623
0

0
88,275,623

o o oo oo

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Pesos)

Aplicacion

139,813,436

139,523,389

100,031,076

39,492,313
0

o o o o

290,046

0
0
0
290,046
0

© ©o o o

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,856,244

1,856,244

0

0
1,826,244

© ©O O o o o

169,087,694

169,087,694

97,303,166
71,784,528
0
0
0

Aplicaciéon

39,336,913

35,684,425

35,684,425

O o o o o o o

3,652,488
0
3,652,488
0

0
0
0

90,460,802

90,460,802

o o o o

90,460,802

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 265,634,588
Impuestos 5,348,156
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 6,765,714
Productos 2,521,828
Aprovechamientos 760,824
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 250,238,067
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Origenes de Operacion 0

Aplicacion 164,034,573
Servicios Personales 62,029,507
Materiales y Suministros 6,551,783
Servicios Generales 20,530,859
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 1,334,355
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 3,813,046

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

O 0o 0o oo o oo

Otras Aplicaciones de Operacion 69,775,024

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 101,600,015

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021

419,381,647
7,441,955
0

0

7,875,501
3,848,329
1,545,967

0
398,669,894

0

353,122,213
125,794,016
15,635,867
68,694,212
2,446,497

[¢]

0

23,670,968

O 0o oo oo oo

116,880,653

66,259,434

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2022

oo oo

820,646
519,000
301,646

0

-820,646

ooooo

748,292
748,292
748,292
0
0

-748,292

100,031,076

57,480,084
157,511,161

2021

oo oo

170,512,512
169,697,614
814,899

0

-170,512,512

ooooo

7,734,978
1,357,316
1,357,316

0
6,377,661

-7,734,978

-111,988,056

169,468,140
57,480,084

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

157,511,161
94,446,918
679,442

0

0

0

341,431

252,978,952

43,247,390
0
130,994,829
37,112,132
1,562,407
-3,972,918
0

0

0

208,943,839

461,922,791

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

2021

57,480,084
54,954,605
11,071,033
0

0

0

341,431

123,847,153

43,247,390
0
219,270,452
36,822,085
1,562,407
-3,972,918
0

0

0

296,929,416

420,776,569

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

132,335,525
0

1,826,244

0

0

30,000

0
21,085,915

155,277,684

20,598,094
15,409,165
0
0
0
0
36,007,260

191,284,944

56,645,510
0

0
56,645,510
213,992,337
169,087,694
547,965,358
0

0
-503,060,715
0

0
0

270,637,847

461,922,791

2021

168,019,950

oooooo

21,085,915

189,105,865

20,598,094
19,061,653

0
0
0
0
39,659,748

228,765,613

56,645,510
0

0
56,645,510
135,365,446
71,784,528
476,180,830
0

0
-412,599,912
0

0
0

192,010,956

420,776,569

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Concepto

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado de Variacion en la Hacienda Puablica
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(pesos)

Hacienda
Hacienda Publica/Patrimonio Plblica/Patrimonio
Contribuido Generado de Ejercicios

Hacienda Exceso o Insuficienciaen la
Publica/Patrimonio Actualizacion de la Hacienda
Generado del Ejercicio Publica/ Patrimonio

Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 56,645,510 56,645,510
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 56,645,510 56,645,510
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 63,580,918 71,784,528 135,365,446
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 71,784,528 71,784,528
Resultados de Ejercicios Anteriores 476,180,830 476,180,830
Revallios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -412,599,912 -412,599,912
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0
PATRIMONIO NETO DE 2021

Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 56,645,510 63,580,918 71,784,528 192,010,956
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022 71,784,528 6,842,363 78,626,891
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 169,087,694 169,087,694
Resultados de Ejercicios Anteriores 71,784,528 -71,784,528 0
Revallios 0 0 0
Reservas 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -90,460,802 -90,460,802
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022 56,645,510 135,365,446 78,626,891 270,637,847

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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